
Format e përkrahjes

Mbi 4.3 Milion EUR 
MbështEtjE E dhënë pëR  

shoqëRinë civilE në Kosovë
2014-2018

Grante  
për projekte

Çmimi 
për Demokraci

Grante 
institucionale

584 aplikacione të 
pranuara  

65 projekte të 
përkrahura

mbi 2 milion eUr  
të shpenzuara

109 aplikacione të 
pranuara

24 organizata të  
përkrahura
 
mbi 1,6 milion eUr  
të shpenzuara

26 nominime të 
pranuara

5 çmime të ndara 

25,000 eUr  

promovimi i  
shoqërisë  

Demokratike - Dsp ii



NGa GraNtet e përkrahUra

54% 
në nivEl  
qëndRoR

46% 
 në nivEl  

loKal 

43%57% 1,66214,820 
burra

11,180 
gra

numri i 
pjesëtarëve të 
komuniteteve 

etnike  
jo-shumicë që 

kanë marrë 
pjesë në 

aktivitete

26,000 qytetarë kanë marrë  
pjesë në aktivitete të ndryshme

mbi 135 
hulumtime,  
analiza dhe 
infografika të  
dala nga grantet  
e përkrahura

mbi 700,000
qytetarë të  
informuar përmes 
rrjeteve sociale, 
televizionit/ 
radiove

mbi 50 
rekomandime 
dhe kontribute 
për ndryshime 
të politikave/
legjislacionit të 
propozuara



promovimi i shoqërisë Demokratike (Dsp) është projekt i bashkëfinancuar nga agjencia 
Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (sDC) dhe nga ministria e punëve të jashtme e 
Danimarkës (DaNiDa) dhe menaxhuar nga Fondacioni kosovar për shoqëri Civile (kCsF).

FUshat tematike

antikorrupsion

arsim Barazi gjinore shëndetësi

revitalizimi i 
hapësirave publike

Zbatim i ligjit siguri planifikim urban

Qeverisje lokale media

kulturë DiasporëX

229,675€

249,366€

72,482€

206,540€

745,808€

256,647€

219,762€

123,128€

113,958€

149,981€

251,117€

97,651€

menaxhim i 
mbeturinave

transparencë/
llogaridhënie

të drejtat e personave 
me nevoja të veçanta

të drejtat e njeriut

të rinjtë

Zgjedhje

467,747€

52,449€

106,959€

57,844€

634,868€

73,973€

62,021€

komunitetet  
jo- shumicë 


